@ REPUBLIKA £ KOSOVES 1 REPUBLIKA KOSOVA @

Prokurim Publik té Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04 ;;’ 37
dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje té: Z. Blerim Dina - Kryetar, Z. Nuhi Pagarizi - | :
Milenkovi¢ - Anétar, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatori eke

Dienstlestung” Gmbh-Prishting, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku &shté rekom I
operatori ekonomik “Schafberger Jr” Gmbh-Gllogoc, lidhur me aktivitetin e M me ti
dhe mirémbajtja e objekteve né QKMF dhe QKMU” me nr. t& prok: 61_6.-2@1%@}4 : .'
Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Prishtiné”, mé datén: 12.11.2020, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik “Efa Dienstlestung” G
kundér njoftimit pér dhénie € kontratés, lidhur me aktivitetin prokurimit me titull: he mir
e objekteve né QKMF dhe QKMU” me nr. t& prok: 616-20-1939-2-1-1, t& iniciuar nga A
Kontraktues /AK/- “KK-Prishtin&”.

II. VERTETOHET, njoftimi pér dhénie té kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimi
dhe mirémbajtja e objekteve né QKMF dhe QKMU” me nr. té prok: 616-20-193
Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Prishting”.

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Pane
veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

1V. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues gé konform dispozi
Ligjit pér Prokurim Publik &€ Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me L
05/1.-068 dhe Ligjin 05/1.-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.



V. Me qgené se ankesa e operatorit ekonomik ankues: “Efa Dienst
pjesérisht si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e
ankesgs.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rregullores s& punés s&
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh té béjé kérkesé pér kthim té sigurimit té
konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Ko

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues “Efa Dienstlestung” Gmbh-Prishting, si palé e pa ki
OSHP, me 12.10.2020 me nr. 801/20 , kundér njoftimit pér dhénie t& kontr:
kontraté Operatori ekonomik: “Schafberger Jr” Gmbh-Gllogoc , lidhur me ak
“Pastrimi dhe mirémbajtja e objekteve né QKMF dhe QKMU” me nr. t& prok: 6
nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-Prishtiné”, duke pretenduar se: X

 Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 6, 7, 10, 2
LPP-sé. &

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konfirmon nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté
ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t&€ shqyrtuar vlefshméring e 1€ gjitha pre

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 26.10.2020, lidhur me pretend

sqaron si n€ vijim:

Pérgjigje né pretendimet ankimore t& OE ankues “Efa Dienstlestung” Gmbk
Pérgjigje né pretendimin nr. 1, Lidhur me pretendimin e OE “Efa Dienst
vlerésimit, ekzaminimit dhe krahasimit t& tenderéve e ka shpallur t& paj
n& analizén financiare nuk ka paragitur disa nga detyrimet sipas Ligjit t& punés (
pushimet mjekésore, qé sipas OE ankues kjo kérkesé nuk éshté cekur né dosje té t
kété mendim.

Eksperti shgyrtues sqaron se né formularin standard pér korrigjimin e gabimeve :
datés 24.06.2020,ndér t€ tjera éshté kérkuar q& kontraktori &shté i obliguar ge € re
03/L-212, Udhézimin Administrativ te MPMS Nr. 09 2017,ndérsa né dosje té



detyrime gé dalin nga ligji i punés (pagesa shtesé, ndérrimet e natés, festat shtetéror
por nuk &shté specifikuar detyrimi pér pushime mjekésore.
Eksperti shqyrtues konstaton se né dosje t& tenderit nuk éshté nénvizuar detyrimi
mjekésore, ndérsa sa i pérket kostos s& pushimeve mjekésore konsideroj qé &shté
kostos sepse nuk dihet numri i punétoréve qé do t& marrin pushim mjek&sor. Ek:

OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka ofruar kosto pér pushime mjekésore, an

éshté i bazuar.

Pérgjigje n€ pretendimin nr. 2

Lidhur me pretendimin e OE “Efa Dienstleistung” Gmbh, se AK ka elimin
analizén financiare nuk ka kalkuluar pérvojén e punés konform doknmeﬁt
korrigjimin e gabimeve né njoftimet e publikuara™ t& publikuar mé daté 06.0
kalkulimi i tyre né analizén financiaré &shté bazuar né versionin i fundit t& d N
09.07.2020 (pas datés s& formularit t& korrigjuar) dhe kalkulimi i béré bazuar né versionin e fi
sé tenderit &shté konform LPP-sé, eksperti shqyrtues ka kété mendim.
AK me dat& 06.07.2020 né e-prokurim ka publikuar “Formularin standard pér k
njoftimet e publikuara” né t& cilén tek pika 6 e kapacitetit teknik dhe profesional &shté ndrys
tenderit. N& vend té:
Deklarata me shkrim té nénshkruar nga Ofertuesi pér pagén Bazé 250 € bruto
punésoj 63 higjenisté, nga te cilét 38 jena punétore ekzistuese t&¢ AK-sé. Pagesa my
punés pér 38 t& punésuar éshté né shumé 796.80 euro (pa TVSh).
Eshté: Deklarata me shkrim t& nénshkruar nga Ofertuesi pér pagén Bazé 250 € bru
t€ punésoj 63 higjeniste, nga te cilét 38 jena punétore ekzistuese t& AK-sé. Pagesa mu
e punés pér 38 t& punésuar &shté né shumé 850.00 euro (pa TVSh).
Ndérsa me daté 09.07.2020 pas publikimit t& Formularit standard pér korrigjimin
publikuara”, AK ka publikuar né e-prokurim dosjen e tenderit e cila &shté e p
pérfshire korrigjimet e publikuara.
Eksperti shqyrtues sqaron se dosja e publikuar e datés 09.07.2020 éshté e datés 10
dosja fillestare e tenderit qé &shté publikuar para korrigjimeve t€ béra pérmes *
korrigjimin e gabimeve né njoftimet e publikuara™ dhe p& mendimin e ek
merret si versioni i fundit i dosjes s¢ tenderit, sepse AK ka béré disa korrigjime ¢
prokurim pér korrigjimet e béra.
ME poshté gjeni dosjen e tenderit e publikuar me daté& 09.07.2020 (version i fundi
asgj€ dhe mban datén fillestare t& dosjes sé tenderit 10.06.2020.




DOSJA E TENDERIT PER

KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — SHERBIM
Me Njé Operator Ekonomik

Sipas Nenit 27 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Repdmd'

plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.05/L-092

PROCEDURE E HAPUR

ks kur 8alits pérgatitur Dosja e Tenderit: 10.06.2020 3 ? -
Pretendimi i OE ankues se si version i fundit duhet e
e publikuar me daté 09.07.2020 pér ekspertin shqyrtues éshté i pagéndrueshé
10.06.2020 t& dosjes fillestare dhe vlerésimi i tenderéve duhet t& béhet konform ko:
né e-prokurim.
Eksperti shqyrtues sqaron se OE ankues tek kérkesa 6. e kapacitetit teknik dhe
tenderit éshté& kérkuar q¢ OE duhet t& punésoj 73 punétoré, ndérsa né ” Formular
gabimeve né njoftimet e publikuara™ numri i punétoréve &shté ndryshuar né 63, ¢
financiare ka kalkuluar numrin prej 63 punétoréve qé d.m.th nuk &shté bazuar né
fundit) por ka marré pér bazé numrin e punétoréve qé &éshté publikuar né *
korrigjimin e gabimeve né njoftimet e publikuara” q& nénkupton se pér njé kriter t&
Dosje t€ tenderit, ndérsa pér kriterin tjetér né” Formularin standard pér korrigjimin e gabime:
publikuara”. Pretendimi ankimor &shté i pa bazuar.

Sa i pérket pretendimit tjetér se kalkulimet e analizés financiare nga OE ankues
&shté kérkuar né dosje 1€ tenderit, eksperti shqyrtues sqaron se OE ankues ka ofru
cila &shté e ndaré né kolona pér secilin lloj t& kostove ku jané té prezantuara totalet
shpenzim konform kérkesés sé dosjes s& tenderit, andaj eksperti shqyrtues konstato
éshté i bazuar.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksp
panelit shqyrtues qé ankesa e OE ankues t& aprovohet si pjesérisht e bazuar dhe

kontraktues g€ t& vazhdoj me lidhjen e kontratés

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 26.10.2020 me raportin e ek



Autoriteti Kontraktues me daté 28.10.2020, me ang & parashtresés ka njoftuar OSE P-
mendimin e ekspertit shqyrtues. |

Operatori Ekonomik me daté 29.10.2020, me ané t& parashtresés ka njoftuar O
mendimin e ekspertit shqyrtues.

Pérgjigje né ekspertizé me nr 801/20 g ;
Ekspertiza pér ankesén numér 801/2020 t& datés 12/10/2020 aktiviteti i prokuri 6
1, ekspertiza e datés 26/10/2020 numér 801/2020.

T& nderuar panel i Organit Shqyrtues t& Prokurimit, i nderuar ekspert shqyrtues
MEé datén 26/10/2020 kemi pranuar raportin e ekspertit shqyrtues lidhur me preter
soné ku ne mendojmé se pretendimet tona kané bazé & qarté ligjore dhe nisur ng
dhe sekondare ne nuk pajtohemi me mendimin e ekspertit. ‘
Oferta jon€& &sht€ shpallur nga autoriteti kontraktues si oferta e papérgjegjshme me dis:
bien ndesh me dispozitat ligjore dhe si t& tilla i kemi parashtruar né ankesér
qéndrojné asnjéra.

Pretendimi ankimoré qé kemi paraqitur né ankesé
Ne kemi kalkuluar pérvojén e punés sipas dosjes sé tenderit t& datés 09/07/2020 ku pé
&shté né shumén prej 796.80 dhe pér kété ¢éshtje jemi deklaruar. Nisur nga m LPP
tjera ligjore ku thuhet se: !
Konform nenit 87, paragrafit 2, nén paragrafit 2.8 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prc
dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. (
pyetjen e parashtruar, KRPP ofron sqarimin e dispozitave t& LPP-sé& dhe t&
Né pérputhje me paragrafin 4 t€ nenit 27 té¢ LPP-s&, Kérkesat e pércaktuara n
Njoftimin pér Kontraté duhet t& jené identike. Gjithashtu, Né pérputhje me nen:
Udhégzuesit Operativ pér Prokurimin Publik, Kérkesat e pércaktuara né Dosjen e
kontraté¢ duhet t& jené identike. Si rrjedhojé, paragrafi 4 i nenit 27 t& LP
RRUOPP detyrimisht kérkojné qé& Kérkesat e pércaktuara né Dosjen e (
Kontraté t€ jené identike, pér faktin se nj& mospérputhje e kérkesave t& s
tenderit (Dosjen e Tenderit dhe né Njoftimin pér Kontrat€) si né rastin konkret
t€ dispozitave t&€ LPP-sé dhe legjislacionit dytésor t& pérmendura mé larté, si d
themelore t& prokurimit publik (barazia né trajtim jo diskriminimi, konkurrenca ¢
Pér té gjithé operatorét ekonomik gé pretendojné se AK nuk ka béré vlerésimrw enderéve
kérkesat ¢ parashtruara né Dosjen e Tenderit dhe né Njoftimin pér w si dhe
dispozitat € LPP dhe legjislacionit dytésor t& nxjerré nga KRPP né bazé t& auto;



kété ligj, LPP ka paraparé mjetet juridike pér t&#39;i atakuar vendimet e Al
LPP-s¢€). Nisur nga té thénat ligjore si éshté e mundur té thuhet se pér m
ankimore &shté I pa bazuar ku ne duke pasur parasysh kéto té théna kemi
tenderit e cila ishte akti i fundit i paragitur si korrigjim gjaté fazés para
konsiderohet si akti kryesore né njé ¢éshtje tenderuese.
Mendimi i ekspertit i dhéné pér kété ¢éshtje, eksperti shqyrtues sqaron s
09.07.2020 &shté e datés 10.06.2020 gé nénkupton se &shté dosja fillestare e ¢
béra pérmes Formularéve standard pér korrigjimin e gabimeve dhe pér
duhet t& merret si version i fundit i dosjes sé tenderit, sepse AK ka béré disa k
datés 09.07.2020. mendimi i juaj bie né kundérshtim mé t& thénat ligjore
referoheshim akteve té tjera korrigjuese dhe oferta joné do t& ishte mé ¢
vendimi AK, apo mendimi i ekspertit shqyrtues né kété raste” apo do t&
Dosja nuk mund té& konsiderohet e identike sepse tek FDT kérkesat lidhur n
&shté e ndryshuar forma pér déshminé e pajisjeve té tilla nga AK. Q& i bie
mund té shihni tek fq. 16. Eksperti shqyrtues nuk &shté 1éshuar né elemm S
arsyetimeve té cilat &hté eliminuar oferta joné e cila éshté e
nése né DT versionin e fundit &shté kérkuar njé deklaraté e tillé m
kriter i cili ka humb efektin e tij pas publikimit t& versionit t& ri t& DT-sé. Sa
prapé nuk éshté bazuar né prova reale sepse:

ME poshie gjeni dosjen < renderit o publikuar me da@ 0907 2020¢versiond ihm—ﬂtj‘
¢ dhe mban darén 1Tilestire 18 dosjes 8 wenderit HL06.2020.

DOSSIA B TENDERIT PER
RONTRATES PUBLIKE KORNIZE — SHERBINM *

Me Nje OperatorFEkonomik
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. h.u.-\lm' i u.ndt.l&.\.‘ duiu.l 1 m.l &t k wmitorm horrig ;lmu\. puhhl\uat;a
hsperti shgyrtues sgaron se O ankues ek l\..ri-.wuz o.¢ kapacitetit ek
tenderit Eshité ké&rkuar q¢ QF l.iu' ¢l 18 pundsoj 73 punétoréadérsang i
gabimoeve né njoftimer ¢ publiRuara™ numri | punétordve &shté ndryshuar 8
financiare ka kalkuluar numrin prej 63 punétorve g€ dmth nuk @sht@ bazaarn
fundit) por ka marré pér basé numrin ¢ pundtorve g¢ Esht@ publikuar né Fa :
¢ gabimeve n€ njoftimet ¢ publikuara™ q& nsnhupton s¢ pér njé kriter 18 caktuar
wenderitindrsa pér kriterin tjetér ad” Formularin standard per korrigjiimin e g
publikuara™



Se ka dallim né versione t& DT ne e kemi sqaruar se vérehet sipas DATES SE HAPJES shih provat e

bashkéngjitura:

Ku versioni 1 paré ka DATEN E HAPJES

Pérgjegjshméria

| e tenderit dhe

dhénies }

|
1293 [
|

Afati kohor pér Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve &shté
i dorézimin &shté shkurtuar:
shkurtuar Po[ | Jo[X
Nése po, jep arsyetim:
Hapja e 26.1 | Hapja e tenderit do te béhet me: _
Tenderit ! 10.07.2020 né 14:00:00 oré

| Vendi: e-prokurimi

Dhe versioni 1 dyté ka DATEN E HAPJES

Afati 1 fundit i

‘ dorézimit té

tenderit ,

231 | Afati i fundit pér dorézim éshté:
[ 13.07.2020 n& 14:00:00 oré

| Vendi: e-prokurimi

Fage 7 nga 12



Afati kohor pér
dorézimin &shté
shkurtuar

Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacio

shkurtuar:
Po[ | Jo
Nése po, jep arsyetim:

Hapjae 26.1
Tenderit

Hapja e tenderit do te béhet me:
13.07.2020 né 14:00:00 oré

Vendi: e-prokurimi

Pérgjegjshméria | 29.3
e tenderit dhe
dhénies

I nderuar panel pas vendimit t¢ AK ne kemi parashtruar kérkesé pér ri-shqyrtim
éshté pérgjigjur pretendimeve tona me arsyetimin se nuk e kemi paragitur tersin

jemi drejtuar me kérkesé IT “help deskut” né¢ KRPP t€ cilén e kemi pre:

ne kemi parashtruar kérkesén toné sipas afateve ligjore dhe t& gjitha elementev

Ne kemi kérkuar raportin e vlerésimit pér t& paré se si éshté béré vlerésimi i o
edhe komisioni ka vlerésuar ofertat ne bazén e kérkesave té dosjes sé tend
té cilén éshté eliminuar oferta joné.

Dhe absurditeti i téré késaj &shté se edhe AK edhe Eksperti bien

dhe raport t& ekspertizés dhe té Vlerésimit t& Tenderéve. Prové éshté Raporti |
&shté bashkangjitur me ankesén toné.
Edhe mé t& quditshém e béné fakti se pasi q& ne kemi kérkuar raportin e vier

6 thuhet

Dokumenti

Dokumenti

|

B

e



6. Deklaraté mé shkrim t& nénshkruar nga Ofertuesi pér
pagén Bazé 250 € bruto. OE éshté I obliguar qé t& punésoj
63 higjeniste, nga te cilét 38 jena punétore ekzistuese t&
AK-sé. Pagesa mujore totale pér pérvojén e punés pér38
t& punésuar éshté né shumé 796.80 euro (pa tvsh).

Dhe raporti i Ekspertit ku thuhet
KRITERET PER VLERESIM

Kapaciteti teknik dhe protesional.

Deklara 1@ mé shkrim & ninshkruar nga Ofertuesi pér pagén Bazé 250 € b
punésoj 63 higjeniste. nea te cilét 38 jena pundtore ekzistuese 1@ AKSE.
punes pér 38 1& pundsuar Eshté né shum 796.80 euro (pa tvsh).. Dekiaﬁlﬁsse :
¢ angazhuar n@ hetd kontraed duhet 1@ jetd jo me paksé 250€ muaj. Ky ¢mim |
kontraktori &shté | oblisuar ge resmektoj Ligiin ¢ punésnr. 03 L-212 (’d:
09 2017. Poashtu duhet te dorezoi Deklaraten se pagat ¢ punetoreve do ti
muafit \fjues

Y

Nése bazohemi né parimet e drejtésisé né kété mendim t& ekspertit duke ter
kérkuar nuk e konsiderojmé asgjé mé shumé se fshehje e provave reale dhe mb
cilésoni si veprim té drejté ose jo.

Ne kérkojmé nga juté nderuar qé ta shqyrtoni hollésisht ankesén toné dhe té
t& paragitura jané né kundérshtim me LPP-né dhe aktet & tjera dyt&sore.
1éndén ta kthej n& ri-vlerésim dhe oferta joné t& shpallét e pérgjegjshme.
Me respekt,

Administrata e kompanisé
Prishting 29 tetor 2020

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 12.11.2020, pa praniné e paléy
s€¢ OSHP-sé&, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: au
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, ve

IR = ———



t€ vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t& kor
ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues dhe t& gjithé parashtresat e paléve né proced

Lidhur me pretendimin e OE “Efa Dienstleistung” Gmbh, se AK gjaté fazés sé
krahasimit t€ tenderéve e ka shpallur t& papérgjegjshme ofertén e tyre me ars:
nuk ka paragitur disa nga detyrimet sipas Ligjit t¢ punés (nuk ka paragitur dety
qé sipas OE ankues kjo kérkesé nuk éshté cekur né dosje t& tenderit. Paneli S
shqyrtues sqaron se né formularin standard pér korrigjimin e gabimeve né njo:
24.06.2020, ndér t& tjera &shté kérkuar qé kontraktori &shté i obliguar ge t& r
212, Udhézimin Administrativ t¢ MPMS Nr. 09 2017, ndérsa né dosje t& tende:
detyrime g€ dalin nga ligji i punés (pagesa shtesé&, ndérrimet e natés, festat shtetérore dhe pushi
por nuk éshté specifikuar detyrimi pér pushime mjekésore. Paneli Shqyrtues ki
sqaron se n& dosje t€ tenderit nuk &shté nénvizuar detyrimi i ligjit t& punés pér pushi
1 pérket kostos s& pushimeve mjekésore konsideroj qé &shté njé kategori hipotet
numri i punétoréve qé do t€ marrin pushim mjekésor. Paneli Shqyrtues konform e
as OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka ofruar kosto pér pushime mjekésore, and:

éshté i bazuar. 3

Lidhur me pretendimin e OE “Efa Dienstleistung™ Gmbh, se AK ka eliminuar ¢ ‘
analizén financiare nuk ka kalkuluar pérvojén e punés konform amentit
korrigjimin e gabimeve né njoftimet e publikuara” t& publikuar mé daté 06.07.2
kalkulimi i tyre né analizén financiaré &shté bazuar né versionin i fundit t&
09.07.2020 (pas datés s¢ formularit t& korrigjuar) dhe kalkulimi i béré bazuar né
sé& tenderit éshté konform LPP-sé. it
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se AK me daté 06.07.2020 né 1 ka p
“Formularin standard pér korrigjimin e gabimeve né njoftimet e publikuara” né t& cilén
kapacitetit teknik dhe profesional &shté ndryshuar dosja e tenderit. Né vend t&:
Deklarata me shkrim té nénshkruar nga Ofertuesi pér pagén Bazé 250 € bruto.
punésoj 63 higjenisté, nga te cilét 38 jena punétore ekzistuese t& AK-sé. [
punés pér 38 té€ punésuar &shté né shumé 796.80 euro (pa TVSh).
Eshté: Deklarata me shkrim t& nénshkruar nga Ofertuesi pér pagén Bazé 250 € bruto
t€ punésoj 63 higjeniste, nga te cilét 38 jena punétore ekzistuese t& AK-sé. Pa
e punés pér 38 t& punésuar &shté né shumé 850.00 euro (pa TVSh).



Ndérsa me daté 09.07.2020 pas publikimit t& Formularit standard pér korrigjimin
publikuara®, AK ka publikuar né e-prokurim dosjen e tenderit e cila &shté e p
pérfshire korrigjimet e publikuara. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues
e datés 09.07.2020 &shté e datés 10.06.2020, q& nénkupton dosja fillestare e tenc
korrigjimeve t€ béra pérmes “Formularit standard pér korrigjimin e gabimeve n
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues vleréson se nuk duhet t& merret si
tenderit, sepse AK ka béré disa korrigjime dhe ka njoftuar OE né e-prokuri
versioni i dosjes s€ tenderit e publikuar me daté 09.07.2020 (version i ﬁnﬂaﬁ e cil
dhe mban datén fillestare t€ dosjes sé tenderit 10.06.2020 &shté bashkangi

shqyrtues.
Pretendimi i OE ankues se si version i fundit duhet t& merret dosja e tenderit e pu
&shté i pagéndrueshém sepse kjo dosje mban datén 10.06.2020 t& dosjes fillestare dhe vl
duhet t& béhet konform korrigjimeve té publikuara né e-prokurim.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE ankues tek kérkesa ¢
profesional ku n€ dosje t€ tenderit éshté kérkuar q& OE duhet t& punésoj 73 pus

standard pér korrigjimin e gabimeve né njoftimet e publikuara” numri i puné
dhe OE ankues né analizén financiare ka kalkuluar numrin prej 63 punétoréve
dosje té tenderit (si version i fundit) por ka marré pér bazé numrin e puné
“Formularin standard pér korrigjimin e gabimeve né njoftimet e publikuara” g& né
caktuar €shté bazuar né Dosje té tenderit ,ndérsa pér kriterin tjetér n&” Formuls

gabimeve né njoftimet e publikuara™. Andaj pretendimi ankimor &sht& i pa bazuar.

Sa i pérket pretendimit tjetér se kalkulimet e analizés financiare nga OE ankues nuk
Eshté kérkuar né dosje té tenderit, Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues
ofruar njé analizé t€ detajuar e cila &shté e ndaré né kolona pér secilin lloj t& k Y
totalet e shpenzimeve pér secilin shpenzim konform kérkesés sé dosjes sé tenderit.

Paneli shqyrtues vjen né pérfundim se ekzaminimi vlerésimi dhe krahasimi i ten .
nenit 59 t€ LPP-sé dhe njékohésisht &shté respektuar edhe neni 60 i LPP-sé& ki
kontratés e q& ka qené tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé t& ulét, duke re
kontratés Operatorin Ekonomik q& ka plotésuar kérkesat e dosjes s& tenderit dhe k
lire nga te gjithé ofertuesit e pérgjegjshém. Dhe se autoriteti kontraktues me rastin



€shté pérmbajtur né detaje té gjitha dispozitave t& LPP-sé dhe kérkesave té dos
pér kontraté.

Paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues né kété aktivitet t& prokur

1 t& LPP-s&, pasi g€ dihet se qéllimi i kétij ligji &shté t& sigurojé ményrén
mé t& drejté t& shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& g
tjera t€ autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Gjithashtu Paneli Shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues ka vepruar ne harm
ku autoritetet kontraktuese jan¢ t&¢ obliguara g€ & sigurojné q& fondet |
pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né ko
prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t¢ LPP-s&.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t&¢ LPP-s&, si dhe duke u bazuar né pr
vendosi si né diapozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundgr kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
pakénaqur me kérkes&€padi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢&shtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK “KK-Prishting™;

Ix1 OE “Efa Dienstlestung”Gmbh- Prishting;
Ix1 Arkivés s&¢ OSHP-sé&;

Ix1 Pér publikim né ueb- fage t&¢ OSHP-sé&.



